REQUERIMENTO Nº 005/2019

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,
O Vereador infra-assinado, na forma regimental, requer, ouvida a Casa, que V. Exa., encaminhe expediente para a Ouvidoria, Procurador Municipal e ao Prefeito, solicitando informações sobre o cumprimento da Lei Municipal nº 4.618/2004, que determina a afixação, em local visível, nos postos de saúde, policlínicas Municipais, funerárias e Hospitais, da Lei Municipal nº 3.773, de 03 de outubro de 1995, que disciplina a concessão de serviço funerário, assim com o cartaz com os seguintes dizeres: “As pessoas comprovadamente carentes e/ou indigentes têm direito à prestação gratuita de serviços funerários”.

SALA DAS SESSÕES, 10 DE JANEIRO DE 2019

[image: camara2]       Câmara Municipal de Conselheiro Lafaiete
ESTADO DE MINAS GERAIS

Rua Assis Andrade, 540 – Centro – CEP 36.400-067 – Conselheiro Lafaiete – MG
Fone (0**31) 3769-8100 – Fax (0**31) 3769-8103

[bookmark: _GoBack]VEREADOR PEDRO AMÉRICO DE ALMEIDA

/CMS/

image1.png